



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า หมู่ที่ ๔ ตำบลลานตากฟ้า

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒ ชั้น กว้าง ๘.๐๐ เมตร
ยาว ๒๐.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอย ๒๖๐ ตารางเมตร ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ณ หมู่ที่ ๔ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัด
นครปฐม จำนวนเงินงบประมาณ ๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองล้านบาทถ้วน-) ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน
๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองล้านบาทถ้วน-) จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ปลัด อบต.	24 ธ.ค. 2563
ผอ.กอง/หน.	24 ธ.ค. 2563
หน.งาน	24 ธ.ค. 2563
พิมพ์/ทาน	24 ธ.ค. 2563

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

รายการที่ -

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ประมาณการ วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

แบบเลขที่ 7/2563

ลำดับ	รายการ	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
	<u>สรุป</u>		
	โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า		ประมาณการ
	ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร		ตามหลักเกณฑ์
	<u>สรุปผลดังนี้</u>		การประมาณราคาของ
1	ประเภทงานอาคาร เป็นเงินประมาณ	2,000,000.00	กรมบัญชีกลาง
			มี.ค. 2555
			ปรับปรุงใหม่
			มี.ค. 2560
	รวมค่างาน	2,000,000.00	
	∴ รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,000,000.00	
ตัวอักษร	(สองล้านบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 721 / 2563 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2563)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางจิรนนท์ เฮงสกล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอริยะ แสงทวี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประมวน พูนนายม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชนิด อายุยืน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นายวิริยะ สีนเกษม)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือว่าราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/
จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ).....
(นายสันต์ สุภิเวก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

สรุปผลประมาณการราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 10 แผ่น

แบบเลขที่ 7/2563

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F.	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,535,994.84	1.3024	2,000,544.81	ประมาณการ
					ตามหลักเกณฑ์การ
	เงื่อนไข	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ตามหนังสือกระทรวง การคลัง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563			ประมาณราคาของกรม
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				บัญชีกลาง มี.ค. 2555
	เงินประกันผลงาน 0%				ปรับปรุงใหม่ มี.ค.2560
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%ต่อปี	เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็น เกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมทั้งสิ้น			2,000,544.81	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,000,000.00	
ตัวอักษร	สองล้านบาทถ้วน				
พื้นที่ใช้สอย		260 ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		7,692.31 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 721 / 2563 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2563)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางจิรนนท์ เฮงสกล)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอริยะ แสงทวี)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประมาน พูนนายม)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชนิด อายุยืน)(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นายวิริยะ สีนเกษม)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/
จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ(ลงชื่อ).....
(นายสันต์ สุภิเวก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาตึกฟ้า

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 7/2563

รายการที่ -

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตาตึกฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานชุดดินฐานรากและถมดิน	14.98	ม ³	-	-	125.00	1,872.50	1,872.50	
	1.2 งานทรายรองฐานรากและพื้น	12.45	ม ³	420.56	5,235.97	99.00	1,232.55	6,468.52	พาดิษฐ์ นครปฐม
	1.3 งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม ไม้ 0.26x0.26x18.00 ม.	12	ต้น	3,510.00	42,120.00	-	-	42,120.00	พาดิษฐ์ กทม.
	- งานตอกเสาเข็ม ไม้ 0.26x0.26x18.00 ม.	12	ต้น	-	-	1,242.00	14,904.00	14,904.00	
	- งานตัดหัวเสาเข็ม ไม้ 0.26x0.26 ม. แบบมี Dowell	12	ต้น	-	-	230.00	2,760.00	2,760.00	
	- เหล็กเสริม Dowell Bar 4-DB16mm.SD40 x2.50m./ต้น	0.189	ต้น	21,495.33	4,062.62	3,300.00	623.70	4,686.32	พาดิษฐ์ นครปฐม
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- แบบหล่อคอนกรีต ใช้ 50%	134.26	พ ³	523.36	70,266.31	-	-	70,266.31	พาดิษฐ์ นครปฐม
	- ไม้คร่า คัด 30% ของไม้แบบ	40.28	พ ³	439.25	17,692.11	-	-	17,692.11	พาดิษฐ์ นครปฐม
	- ไม้ค้ำยันแบบ ยึด 3"x4.00 ม. ใช้ 50%	19.00	ต้น	50.00	950.00	-	-	950.00	สิบลาคา
	- ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	67.00	กก.	40.19	2,692.73	-	-	2,692.73	พาดิษฐ์ นครปฐม
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	268.53	ตร.ม.	-	-	133.00	35,714.49	35,714.49	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสิริพันธ์ เฮงสาถอ)

(นายอริยะ แสงทวี)

(นายประมาณ พูนนายน)

(นายชนิด อายุฮิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาตกฟ้า

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต. ตานตาตกฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 7/2563

รายการที่ -

ฝ่าย/ งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตาตกฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.959	ม ³	1,498.00	1,436.58	398.00	381.68	1,818.26	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1.2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	65.95	ม ³	2,214.95	146,075.95	485.00	31,985.75	178,061.70	คอนกรีตผสมเสร็จ (240ksc.cube)
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม. SR24	0.390	ตัน	21,495.33	8,383.18	4,100.00	1,599.00	9,982.18	พาดิซย์ นครปฐม
	- เหล็ก RB 9 มม. SR24	1.741	ตัน	21,495.33	37,423.37	4,100.00	7,138.10	44,561.47	พาดิซย์ นครปฐม
	- เหล็ก DB 12 มม. SD40	0.191	ตัน	21,495.33	4,105.61	3,300.00	630.30	4,735.91	พาดิซย์ นครปฐม
	- เหล็ก DB 16 มม. SD40	2.529	ตัน	21,495.33	54,361.69	3,300.00	8,345.70	62,707.39	พาดิซย์ นครปฐม
	- ลวดผูกเหล็ก	145.53	กก.	56.07	8,159.87	-	-	8,159.87	พาดิซย์ นครปฐม
1.7	งานเหล็กปูพรม								
	- WF 200x200x8x12mm.(49.9 kg/m.)	1,796.40	กก.	23.80	42,754.32	12.00	21,556.80	64,311.12	พาดิซย์ กทม.
	- WF 150x75x5x7mm.(14.0 kg/m.)	1,414.00	กก.	23.80	33,653.20	10.00	14,140.00	47,793.20	พาดิซย์ กทม.
	- Rectangular Tube 150x50x3.2mm.(9.36 kg/m.)	1,577.39	กก.	22.70	35,806.75	10.00	15,773.90	51,580.65	สีปราคา
	- LLC 100x50x20x2.3mm.(4.06 kg/m.)	1,027.18	กก.	19.92	20,461.43	10.00	10,271.80	30,733.23	พาดิซย์ นครปฐม
	- Plate 10 mm.	2,101.84	กก.	39.60	83,232.86	10.00	21,018.40	104,251.26	สีปราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจิรพันธ์ เฮงสุกกุล)

(นายอริยะ แสงทวี)

(นายประมาณ พูนนายม)

(นายชนิด อายเย็น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นใช้ล้อย 260 ตารางเมตร

สถาบันก่อก่อสร้าง
หมู่ที่ 4 ต. ถามตากฟ้า อ. นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 7/2563

รายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตากฟ้า
ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา

คณะกรรมการไต่ถาม
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมวลกฎหมาย

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

[illegible]

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจูนันท์ เสงส์กุล)

(นายอรรถสิทธิ์)

(၂၀၁၇-၂၀၁၈)

(ព្រះរាជក្រឹត្យ)

.....การธนาคาร/เลขานุการ (ลงชื่อ).....

(นายศิริชัย หนูสอน)

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 7/2563

รายการที่ -

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet 0.35 มม. ผนวกันความร้อน PU Foam 1"	292	ม ²	262.00	76,504.00	70.00	20,440.00	96,944.00	สีเบรคา
	- ครอบข้างหลังคา Metal Sheet	48	ม.	100.00	4,800.00	50.00	2,400.00	7,200.00	สีเบรคา
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	75	ม ²	230.00	17,250.00	75.00	5,625.00	22,875.00	
	- ยิปซัมบอร์ดกั้นชั้น หนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	6	ม ²	230.00	1,380.00	75.00	450.00	1,830.00	
	2.3 งานผนังวัสดุก่อ								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน ครึ่งแผ่น	153.28	ม ²	231.00	35,407.68	89.00	13,641.92	49,049.60	
	- เสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.07x0.10 ม.	78	ม.	99.00	7,722.00	44.00	3,432.00	11,154.00	
	2.4 งานฉาบปูนและวัสดุตกแต่งผิวผนัง								
	- งานฉาบปูนเรียบ	306.6	ม ²	67.00	20,539.52	82.00	25,137.92	45,677.44	
	- งานฉาบปูนกระเบื้องเซรามิก 8"x16"	19	ม ²	243.00	4,617.00	166.00	3,154.00	7,771.00	
	2.5 งานวัสดุปูพื้น								
	- พื้นผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 ซม.	69	ม ²	366.00	25,254.00	222.00	15,318.00	40,572.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจิรนนท์ เก่งสกุล)

(นายอริยะ แสงทวี)

(นายประมวณ พูนนายม)

(นายชนิด อายุณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

[illegible]

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 7/2563

รายการที่ -

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบประปาสุขาภิบาล								
	3.1 งานเดินท่อโพลีเอทิลีน P.V.C. ชั้น 8.5								
	- ท่อขนาด Ø 4"	10	ม.	128.27	1,282.70	100.00	1,000.00	2,282.70	
	- ข้อต่อพร้อมอุปกรณ์ประกอบ (40% ของราคาท่อ)	1	Lot	513.08	513.08	153.92	153.92	667.00	
	- อุปกรณ์ยึดแขวนท่อ น้ำยา และอื่นๆ (30% ของราคาท่อ)	1	Lot	384.81	384.81	115.44	115.44	500.25	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีและสัญลักษณ์ (10% ของราคาท่อ)	1	Lot	128.27	128.27	38.48	38.48	166.75	
	- ข้อต่ออ่อน ชนิดแหวนรีดสแตนเลส (ใช้ปฏิบัติงานนี้)	2	ชุด	1,000.00	2,000.00	100.00	200.00	2,200.00	
	3.2 งานเดินท่อน้ำทิ้ง P.V.C. ชั้น 8.5								
	- ท่อขนาด Ø 2"	10	ม.	35.75	357.50	40.00	400.00	757.50	
	- ข้อต่อพร้อมอุปกรณ์ประกอบ (40% ของราคาท่อ)	1	Lot	143.00	143.00	42.90	42.90	185.90	
	- อุปกรณ์ยึดแขวนท่อ น้ำยา และอื่นๆ (30% ของราคาท่อ)	1	Lot	107.25	107.25	32.18	32.18	139.43	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีและสัญลักษณ์ (10% ของราคาท่อ)	1	Lot	35.75	35.75	10.73	10.73	46.48	
	3.3 งานเดินท่อน้ำประปา P.V.C. ชั้น 13.5								
	- ท่อขนาด Ø 3/4"	12	ม.	13.78	165.36	30.00	360.00	525.36	
	- ท่อขนาด Ø 1/2"	4	ม.	11.45	45.80	30.00	120.00	165.80	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจิรนนท์ เสงสกล)

(นายอริยะ แสงทวี)

(นายประมาณ พูนพาม)

(นายชนิด อาศัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนองสอน)

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาตกฟ้า

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 7/2563

รายการที่ -

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตาตกฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ข้อต่อพร้อมอุปกรณ์ประกอบ (50% ของราคาท่อ)	1	Lot	105.58	105.58	31.67	31.67	137.25	
	- อุปกรณ์ตีแนวท่อ น้ำยา และอื่นๆ (30% ของราคาท่อ)	1	Lot	63.35	63.35	19.00	19.00	82.35	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีและสัญลักษณ์ (10% ของราคาท่อ)	1	Lot	21.12	21.12	6.33	6.33	27.45	
3.4	งานเดินท่อระบายน้ำฝน ท่อระบายอากาศ P.V.C. ชั้น 8.5								
	- ท่อขนาด Ø 4"	12	ม.	128.27	1,539.24	100.00	1,200.00	2,739.24	
	- ท่อขนาด Ø 2"	4	ม.	35.75	143.00	40.00	160.00	303.00	
	- ข้อต่อพร้อมอุปกรณ์ประกอบ (40% ของราคาท่อ)	1	Lot	672.90	672.90	201.87	201.87	874.76	
	- อุปกรณ์ตีแนวท่อ น้ำยา และอื่นๆ (30% ของราคาท่อ)	1	Lot	168.22	168.22	50.47	50.47	218.69	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีและสัญลักษณ์ (10% ของราคาท่อ)	1	Lot	84.11	84.11	25.23	25.23	109.35	
3.5	งานระบบสุขาภิบาลฝั่งบริเวณ								
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1,600 ลิตร	1	ชุด	4,071.00	4,071.00	1,221.30	1,221.30	5,292.30	พร้อมติดตั้ง
	- บ่อพักน้ำทิ้ง สำหรับท่อ ค.ส.ล. Dia. 0.40 ม.	3	บ่อ	3,250.00	9,750.00	487.50	1,462.50	11,212.50	
	- ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากปลั๊กราง Dia. 0.40 ม.	14	ม.	749.44	10,492.16	-	-	10,492.16	พร้อมชุดฝังกลบ
	รวมงานระบบประปาสุขาภิบาล				32,274.20		6,852.03	39,126.23	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจิรนนท์ เฮงสากุล)

(นายอริยะ แสงทวี)

(นายประมาณ พูนนายน)

(นายชนิด อายุยีน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตากฟ้า

ชนิด คสล. 2 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอย 260 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 7/2563

รายการที่ -

ฝ่าย / งานออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตากฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า								
	4.1 ดวงโคม พร้อมอุปกรณ์								
	- ดวงโคม High-Bay LED ขนาด 150W พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	3,051.00	12,204.00	650.00	2,600.00	14,804.00	สืบลาคา
	- ดวงโคมกลมความถี่ 6 นิ้ว หลอด LED ขนาด 14 วัตต์	8	ชุด	328.00	2,624.00	115.00	920.00	3,544.00	สืบลาคา
	4.2 สวิตช์ไฟฟ้า และ เต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตช์เดี่ยว 2 gang พร้อมฝาครอบ	2	ชุด	160.00	320.00	90.00	180.00	500.00	
	- เบรกเกอร์สำหรับหลอด High-Bay ขนาด 10แอมป์	4	ชุด	98.00	392.00	80.00	320.00	712.00	
	- เต้ารับเดี่ยวแบบมีขาเดิน 2P	5	ชุด	100.00	500.00	90.00	450.00	950.00	
	4.3 แผงสวิตช์และสายไฟฟ้า								
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ตัดไฟฟ้าอัตโนมัติ	1	ชุด	10,000.00	10,000.00	2,000.00	2,000.00	12,000.00	สืบลาคา
	- สายไฟฟ้าภายในอาคาร	150	ม.	11.85	1,777.50	12.00	1,800.00	3,577.50	
	- Accessories	1	Lot	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า				28,817.50		8,570.00	37,387.50	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางจิรนนท์ เฮงสากุล)

(นายอริยะ แสงทวี)

(นายประจวน พูนนายม)

(นายชนิต อายูชน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)